
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Nova Redenção

quinta-feira, 29 de julho de 2021 Ano IX - Edição nº 00865 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Nova Redenção

publica

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A1EBA853A8ECFF979F201F3CB032463



quinta-feira, 29 de julho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00865 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

SUMÁRIO
• EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO  E EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO TP 006/2020.

• EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 101/2020.

• AVISO DE PRORROGAÇÃO DE ABERTURA PROCESSO LICITATÓRIO DOS PPRP 013/2021 E 014/2021

• EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA e RESUMO DE CONTRATO

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A1EBA853A8ECFF979F201F3CB032463



quinta-feira, 29 de julho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00865 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Tomada de Preço

 

                          ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 
 
 

 
 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

Modalidade: Tomada de Preços 006/2020 
 

 
 

Analisando o processo licitatório acima referido delibero pela homologação do Processo 
Licitatório Tomada de Preços 006/2020, cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada em execução de obra de engenharia para construção de modulo sanitária 
domiciliar na comunidade do Calhau neste município, conforme Convenio nº 0399/2018, 
celebrado entre a FUNASA (Fundo Nacional de Saúde) e o Município de Nova 
Redenção/BA. Tipo: Menor Preço Global, tendo como vencedora a empresa 
CONSTRUTORA MAANAIM LTDA ME, inscrito no CNPJ Nº 08.272.139/0001-04, Valor 
Global da Proposta: R$ 249.710,37 (duzentos e quarenta e nove mil e setecentos e dez 
reais e trinta e sete centavos), para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. 
 
 
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 
 
 
 
 

Nova Redenção/BA, 08 de julho de 2020. 
 

 
 
 

GUILMA RITA DE CASSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8DFC2BA73002A9F011495F51E7A99401

quinta-feira, 29 de julho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00865 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quinta-feira, 29 de julho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00865 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

 

                          ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 
 
 
 
 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO TP 006/2020 
 
 
                                                                                                     

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO torna público que firmou nesta data 
CONTRATO Nº. 101/2020 com a empresa: CONSTRUTORA MAANAIM LTDA ME, 
inscrito no CNPJ Nº 08.272.139/0001-04, Valor Global da Proposta: R$ 249.710,37 
(duzentos e quarenta e nove mil e setecentos e dez reais e trinta e sete centavos). 
Vigência: 09 (nove) meses. Objeto: é a contratação de empresa especializada em execução 
de obra de engenharia para construção de modulo sanitária domiciliar na comunidade do 
Calhau neste município, conforme Convenio nº 0399/2018, celebrado entre a FUNASA 
(Fundo Nacional de Saúde) e o Município de Nova Redenção/BA. 
 
Devendo o presente Edital ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 
conhecimento geral. 
 
 

Nova Redenção/BA, 08 de julho de  2020 
 
 

GUILMA RITA DE CASSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES 
Prefeita Municipal 

 
 
 
CERTIDÃO 
 
Certifico que o Edital acima foi 
Afixado no quadro de avisos da 
Prefeitura para conhecimento geral. 
 
 

Em, 08 de julho de 2020 

 

 

Abi- Ackel dos Anjos Martins 
Secretario de Administração 

 
 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8DFC2BA73002A9F011495F51E7A99401

quinta-feira, 29 de julho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00865 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quinta-feira, 29 de julho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00865 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Termo Aditivo

               ESTADO DA BAHIA 
               PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA      REDENÇÃO 
               Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
               CNPJ 16.245.334/0001-65 
 

 
EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO 1º ADITIVO  

AO CONTRATO nº 101/2020 
 
 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO torna público que firmou Termo de 
Aditamento de prazo do Contrato 101/2020, oriundo da Tomada de Preço N° 006/2020, entre 
a Contratada é a empresa CONSTRUTORA MAANAIM LTDA - ME. OBJETO: O 
presente termo aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo de vigência do contrato N° 
101/2020, celebrado entre os contratantes, o qual passará a vigorar de 09 de abril de 2021 a 08 
de fevereiro de 2022, atendendo ao interesse público. Data do aditivo:09/04/2021 

 
 
 

Nova Redenção - BA, 09 de abril de 2021. 
 
 
 

GUILMA RITA DE CASSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES  
Prefeita 

 
 
 

CERTIDÃO 

 
Certifico que o Edital acima foi afixado no 
quadro de avisos da Prefeitura Municipal para 
conhecimento Geral. 
 

 
Nova Redenção - BA, 09 de abril de 2021 
 

 
 

SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
 
 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2CBADF838A0A0A3C3B214BD61DD18F7C

quinta-feira, 29 de julho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00865 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quinta-feira, 29 de julho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00865 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Dispensa

                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 

 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 
 
 
DISPENSA Nº: 68/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 091/2021 
CONTRATADO: LAND CONFECÇOES DE ROUPAS  
CNPJ/CPF: 08.666.845/0001-13  
VALOR:R$ 48.099,00 (quarenta e oito mil e noventa e nove reais). 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de camisas, calças, uniformes entre 
outros, em malhas e em tecido brim, destinadas a atender as necessidades das diversas secretária   do 
município de Nova Redenção - BA. 
BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II da  Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 
DOTAÇÃO:  
Unidade Orçamentária: 02.03.01 Atividade 04.122.0020.2008 Elemento da Despesa: 3390.3000 Fonte : 0  
Unidade Orçamentária: 02.04.02 Atividade: 12.122.0020.2060 Elemento da Despesa: 3390.30.00 Fonte 1  
Unidade Orçamentária: 02.04.02 Atividade: 12.368.0030.2066 Elemento da Despesa: 3390.30.00 Fonte:4  
Unidade Orçamentária: 02.04.02 Projeto/Atividade: 12.361.0030.2067 Elemento:3.3.90.30.00 Fonte:19  
Unidade Orçamentária: 02.06.02 Atividade: 08.122.0020.2014 Elemento da Despesa: 3390.30.00  Fonte: 0 -  
Unidade Orçamentária: 02.05.02 Atividade: 10.301.0050.2035 Elemento da Despesa: 3390.30.00 Fonte: 2   
Unidade Orçamentária: 02.05.02 Atividade:10.301.0050.2055  Elemento da Despesa:  3390.30.00  Fonte 14 0  
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 02 DE JUNHO DE 2021 
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES- Prefeita Municipal 
 
 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 
 
CONTRATO Nº: 085/2021 
PROCESSO Nº: 091/2021. 
RESUMO DO OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de camisas, calças, 
uniformes entre outros, em malhas e em tecido brim, destinadas a atender as necessidades das diversas 
secretárias  do município de Nova Redenção - BA. 
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II da  Lei nº 14.133, de 1º 
de abril de 2021 
NOME DA CONTRATADA: LAND CONFECÇOES DE ROUPAS  
ESPECIE: Prestação de Serviço 
CPF/CNPJ: 08.666.845/0001-13 
VIGÊNCIA: 02/06/2021 A  31/12/2021 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 48.099,00 (quarenta e oito mil e noventa e nove reais). 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA 
Unidade Orçamentária: 02.03.01 Atividade 04.122.0020.2008 Elemento da Despesa: 3390.3000 Fonte : 0  
Unidade Orçamentária: 02.04.02 Atividade: 12.122.0020.2060 Elemento da Despesa: 3390.30.00 Fonte 1  
Unidade Orçamentária: 02.04.02 Atividade: 12.368.0030.2066 Elemento da Despesa: 3390.30.00 Fonte:4  
Unidade Orçamentária: 02.04.02 Projeto/Atividade: 12.361.0030.2067 Elemento:3.3.90.30.00 Fonte:19  
Unidade Orçamentária: 02.06.02 Atividade: 08.122.0020.2014 Elemento da Despesa: 3390.30.00  Fonte: 0 -  
Unidade Orçamentária: 02.05.02 Atividade: 10.301.0050.2035 Elemento da Despesa: 3390.30.00 Fonte: 2   
Unidade Orçamentária: 02.05.02 Atividade:10.301.0050.2055  Elemento da Despesa:  3390.30.00  Fonte 14  
Nova Redenção – 02 de junho de 2021 
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES- Prefeita Municipal 
 
 
 
 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0398C2153FF436503D79C9F557DD831

quinta-feira, 29 de julho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00865 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quinta-feira, 29 de julho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00865 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Pregão Presencial

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO 

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 013/2021 

O Pregoeiro e equipe de apoio, da Prefeitura Municipal de Nova Redenção – BA, torna público aos interessados, 
que o PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 013/2021, com abertura prevista para o dia 02
de Agosto de 2021, as 9h00min, cujo objeto é “Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros 
Alimentícios com o escopo de atender às demandas das diversas Secretarias do Município de Nova 
Redenção/Ba”, prorroga-se o prazo de abertura do edital, para o dia 06 de agosto de 2021 às 09:00min. O 
Edital e seus anexos estarão disponíveis na sala do Departamento de Licitações e Contratos e no link do Portal 
da prefeitura Municipal de Nova Redenção, de segunda à sexta-feira. 

Nova Redenção, 29 de julho de 2021. 

João Célio Oliveira Silva 
Pregoeiro  

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A1EBA853A8ECFF979F201F3CB032463



quinta-feira, 29 de julho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00865 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO 

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 014/2021 

O Pregoeiro e equipe de apoio, da Prefeitura Municipal de Nova Redenção – BA, torna público aos interessados, 
que o PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 014/2021, com abertura prevista para o dia 02
de agosto de 2021, as 14h00min, cujo objeto é “Registro de Preços para futura e eventual aquisição de pneus, 
câmaras de ar e outros, destinados a suprir às demandas das diversas secretarias do Município de Nova 
Redenção BA”, prorroga-se o prazo de abertura do edital, para o dia 06 de agosto de 2021 às 14:00min. O 
Edital e seus anexos estarão disponíveis na sala do Departamento de Licitações e Contratos e no link do Portal 
da prefeitura Municipal de Nova Redenção, de segunda à sexta-feira. 

Nova Redenção, 29 de agosto de 2021. 

João Célio Oliveira Silva 
Pregoeiro  

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A1EBA853A8ECFF979F201F3CB032463


		2021-07-29T16:22:32-0300




